
   

   

 

 

 

 

 

                                                        ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2023                                           № 89/1                                                      г. Апатиты 

 

 Об утверждении Положения о школьном музее 

 

В соответствии с п 2.4 Методических рекомендаций о создании и функционировании 

структурных подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-

воспитательные функции музейными средствами от 09.07.2020 г. (письмо Департамента 

государственной политики в сфере воспитания, дополнительного воспитания и детского 

отдыха от 09.07.2020 № 06-735, Положением о паспортизации школьных музеев Российской 

Федерации, утвержденным приказом Федерального центра детско-юношеского туризма и 

краеведения от 29.04.2021 г. № 9-ОД,  

приказываю:  

 

1. Утвердить Положение о Школьном музее (Приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Гришиной Валентине Иосифовне, руководителю школьного музея, обеспечить: 

-   паспортизацию школьного музея до 01.12.2023 года; 

- своевременную регистрацию школьного музея на Портале школьных музеев 

Российской Федерации, размещенном на единой информационной платформе ФГБОУ ДО 

«Федеральный центр детско-юношеского туризма и краеведения»: https://fcdtk.ru; 

- деятельность школьного музея в соответствии с действующим Положением и 

планом работы. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

Основание; протокол педагогического совета от 30.08.2023 № 6; 

                     протокол заседания Совета школа от 30.08.2023 № 2. 

 

 

Директор                                                                                                               Н.И. Еремина 

 
    

 

 

 Ознакомлены: 

 

__01.09.2023____   ______________________  _Гришина В. И._ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты 

«Основная общеобразовательная школа № 3»                                                

_________________________________________________________________________________ 

 

   

 

https://fcdtk.ru/

		2024-11-19T20:02:48+0300
	Еремина Наталья Игоревна




